Nota 16712/2025 la pertinente Acta de Apertura confeccionada el día 23 de junio de 2025.

Que la Comisión de Pre-adjudicación en su informe, es de opinión que la obra se adjudique a la
firma “INOLTRARE S.R.L”, cuya oferta económica asciende a la suma de PESOS DIEZ
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA   ($
10.832.140,00) y representa un disminución del 3,90 % con respecto al presupuesto oficial.

Que teniendo en cuenta la recomendación efectuada por la mencionada Comisión,
correspondería aprobar el procedimiento de selección.

Que en corre agregada la notificación de la Comisión Evaluadora y habiéndose cumplido el

[...]

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado y adjudicar la Licitación Privada nº 02-DGOYS/2025 a la
firma “INOLTRARES S.R.L” – CUIT 30-71594690-0, por la suma de PESOS DIEZ
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA   ($
10.832.140,00) para la realización de la obra: “PUESTA EN VALOR INVERNACULO – FTU –
BARRANCA COLORADA, VILLA DE MERLO –   SAN LUIS”, de acuerdo a los
considerandos del presente Decreto.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Secretaria de Hacienda, Administración e Infraestructura a